



DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº DOM 2669 – NOVA CRUZ, RN, 23 DE ABRIL DE 2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 5/2024
PROCESSO Nº 101001/2024

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME PROPOSTAS FNS Nº 12212.308000/1230-04 E 12212.308000/1210-02, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ.

O **Prefeito do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 5/2024, destinado à Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para as Unidades Básicas de Saúde, nos termos da tabela abaixo, CONFORME PROPOSTAS FNS Nº 12212.308000/1230-04 e 12212.308000/1210-02, para atender as necessidades do município de Nova Cruz, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ALLIAGE SA INDUSTRIA MEDICO ODONTOLOGICA						
CNPJ: 55.979.736/0001-45						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Aparelho de Raio X - Odontológica Especificações INSTALAÇÃO:COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO:DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA	D700/ ALLIAGE	UND	2,00	7.099,00	14.198,00
Total:						14.198,00

Vencedor(es): AUTOSTRADA VEICULOS LTDA						
CNPJ: 40.603.499/0001-46						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00011	Veículo Pick-up Cabine Dupla 4X4 ESPECIFICAÇÕES MOTORIZAÇÃO: MÍNIMO DE 140 CV CÂMBIO:MANUAL TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA OU ELÉTRICA AR CONDICIONADO:POSSUI TRIO ELÉTRICO:POSSUI ACESSÓRIO:PROTETOR DE CAÇAMBA	FIAT TORO VOLCAOTURBO DIESEL 4X4 AT9 202	UND	2,00	204.900,00	409.800,00
Total:						409.800,00

Vencedor(es): Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda						
CNPJ: 08.692.456/0001-71						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI;RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE COPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES UBS, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 b/g/n; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	PANTUM	UND	2,00	2.900,00	5.800,00
Total:						5.800,00

Vencedor(es): DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 49.140.067/0001-10						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00015	ARQUIVO - DESCRIÇÃO: MATERIAL DE	PANDIN -	UND	1,00	802,00	802,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	CONFECÇÃO: AÇO/ GAVETAS: DE 3 À 5 GAVETAS/ DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO PROPOSTA FNS: 12212.308000/1210-02	APOF4SLM				
Total:						802,00

Vencedor(es): DENSTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ: 07.897.039/0001-00						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00008	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) ESPECIFICAÇÕES TERMINAIS:ATÉ 3 EQUIPO:TIPO CART OU ACOPLADO COMANDO DA CADEIRA: PEDAL CONTRA ÂNGULO:POSSUI CABECEIRA:POSSUI REFLETOR:POSSUI SERINGA TRÍPLICE:POSSUI PEÇA RETA:POSSUI CUBA:PORCELANA OU CERÂMICA MICRO MOTOR:POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO:POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR):POSSUI MOCHO:POSSUI	DENSTEMED/ DENSTEMED	UND	5,00	11.000,00	55.000,00
00012	Ultrassom Odontológico ESPECIFICAÇÕES CAVITADOR:NÃO POSSUI JATO DE BICARBONATO INTEGRADO:POSSUI CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL:POSSUI	DENSTEMED/ DENSTEMED	UND	1,00	880,00	880,00
00014	Fotopolimerizador de resina ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA TIPO: LED, SEM FIO EM RADIÔMETRO	DENSTEMED/ DENSTEMED	UND	1,00	240,00	240,00
Total:						56.120,00

Vencedor(es): EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI						
CNPJ: 36.999.842/0001-46						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) ESPECIFICAÇÕES MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS	BS DIGITALE	UND	5,00	3.209,00	16.045,00
00009	Lavadora Ultrassônica - até 15 litros ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EQUIPAMENTO COM GABINETE E CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL E TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU SIMILAR, COM SENSOR DE SEGURANÇA, PAINEL DE COMANDO COM TIMER E AQUECIMENTO DIGITAL, FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 40 kHz, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO;FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; DESCARGA PARA LÍQUIDOS; CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO; CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO INDICADO POR LEDS; CUBA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	SOLID STEEL SS BU 6 L	UND	1,00	3.045,00	3.045,00
Total:						19.090,00

Vencedor(es): M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 32.593.430/0001-50						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00007	Bisturi Elétrico (até 150 w) ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA:ATÉ 100W FUNÇÃO BIPOLAR:POSSUI	EMAI	UND	1,00	3.600,00	3.600,00
00010	Seladora ESPECIFICAÇÕES TIPO:MANUAL APLICAÇÃO:GRAU CIRÚGICO	ESSENCE	UND	2,00	201,00	402,00
Total:						4.002,00

Vencedor(es): Maxima Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos Odontologi						
---	--	--	--	--	--	--

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

CNPJ: 28.857.335/0001-40						
Item	Descrição	Marc a	Unidad e	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	Bipap ESPECIFICAÇÕES CONFIGURAÇÃO:PRESSÃO MÁXIMA ATÉ 25CMH20, COM UMIDIFICADOR E MÁSCARA	BMC	UND	1,00	3.999,98	3.999,98
Total:						3.999,98

Vencedor(es): ROMULO RUAN DA SILVA GUEDES 01803513462						
CNPJ: 40.233.502/0001-87						
Item	Descrição	Marca	Unidad e	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00013	Computador - desktop ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 X16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse UBS, 800DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920x1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 170°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinetes, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradação neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	EASY PC GO	UND	1,00	2.497,00	2.497,00
Total:						2.497,00

Vencedor(es): WB VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 25.064.404/0001-70						
Item	Descrição	Marca	Unidad e	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00005	Veículo de Passeio - 5 lugares - 0km ESPECIFICAÇÕES COMBUSTÍVEL:BICOMBUSTÍVEL DIREÇÃO:PORTAS: HIDRÁULICA OU ELÉTRICA CÂMBIO:04 PORTAS DISTÂNCIA ENTRE EIXOS:MANUAL MOTORIZAÇÃO:MINÍMA DE 2.370 MM TRIO ELÉTRICO:1.0 A 1.3 AR CONDICIONADO:POSSUI	RENAUL T	UND	4,00	68.490,00	273.960,00
Total:						273.960,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 790.268,98 (setecentos e noventa mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos).

O item 2 está sob análise para posterior resultado.

Os itens 16 e 17 foram declarados fracassados e/ou desertos.

Nova Cruz/RN, 23 de abril de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito